[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 февраля 2017 г.
	№ 6
	 п. Беринговский

	О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом городского поселения Беринговский, в целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах населенного пункта, Администрация городского поселения Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить организацию тушения пожаров до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на добровольную пожарную дружину, созданную в границах городского поселения Беринговский.
2. Определить границы выезда добровольной пожарной дружины для выполнения задач по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах городского поселения Беринговский.
3. Определить порядок сбора, доставки членов добровольной пожарной дружины и средств тушения к месту пожара при получении сообщения о пожаре.

4. Начальнику подразделения добровольной пожарной дружины:
4.1. при получении сообщения о пожаре немедленно проинформировать диспетчера подразделения пожарной охраны и дежурного по администрации;
4.2. по прибытию к месту пожара определить:

- наличие и характер угрозы, местонахождение людей; пути, способы и средства спасения, а также необходимость защиты (эвакуации) имущества;

- место и площадь возгорания, пути распространения огня;

- принять меры по спасению людей и имущества с использованием технических средств, обеспечивающих наибольшую безопасность, при необходимости с осуществлением мероприятий по предотвращению паники;
- осуществить первоочередную подачу огнетушащих веществ в места возможного распространения огня на соседние строения.

5. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Беринговский.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                       С.А. Скрупский
Подготовила:                                         А.В. Усманова

Разослано: дело - 2, Добровольная пожарная дружина – 1, ПЧ №1 – 1.